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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 24-2788
Responded to:  26 November 2024


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
What were the locations of the three speed cameras (or linked set of average speed cameras) that generated the highest number of fixed penalty notice fines in 2021?
How many fixed penalty notices were issued by each?
What were the locations of the three speed cameras (or linked set of average speed cameras) that generated the highest number of fixed penalty notice fines in 2022?
How many fixed penalty notices were issued by each?
What were the locations of the three speed cameras (or linked set of average speed cameras) that generated the highest number of fixed penalty notice fines in 2023?
How many fixed penalty notices were issued by each?
What were the locations of the three speed cameras (or linked set of average speed cameras) that generated the highest number of fixed penalty notice fines so far in 2024?
How many fixed penalty notices were issued by each?
In response to your request, the tables below display the locations of the three speed cameras which produced the highest number of fixed penalty notices for 2021, 2022, 2023 and 2024.
2021
	[bookmark: _Hlk183175566]Site
	Camera Type
	COPFNs issued

	A90 Dundee to Stonehaven
	Average 
	6,494

	A90 Bankfoot Northbound
	TASCAR
	1,646

	A703 Mill Street, Rutherglen (Average Speed)
	Average
	1,461




2022
	[bookmark: _Hlk183175678]Site
	Camera Type
	COPFNs issued

	A90 Dundee to Stonehaven
	Average
	5,717

	M8 roadworks between Junction 27 and Junction 24
	TASCAR
	4,163

	A90 at Burnshot Lane, Edinburgh
	Mobile
	2,217



2023
	[bookmark: _Hlk183175781]Site
	Camera Type
	COPFNs issued

	A9 Inverness to Dunblane
	Average
	7,414

	A90 Dundee to Stonehaven
	Average
	5,062

	A90 at Burnshot Lane, Edinburgh
	Mobile
	3,430



2024 (January – October)
	Site
	Camera Type
	COPFNs issued

	M80 South between J1 offslip and the merge with the M8 West J13 (roadworks)
	TASCAR
	3,648

	A90 Dundee to Stonehaven
	Average
	3,538

	A9 Inverness to Dunblane
	Average
	3,473


Caveats:
· Data taken from a live system which is subject to change and correct as of 04/11/2024.
· The number of Conditional Offers of Fixed Penalty Notices Issued (COFPNs Issued) are by date of offence rather than date of issue.
· TASCAR refers to Temporary Average Speed Cameras at Roadworks.
If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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